
COMUNE DI LIMENA
Provincia di Padova

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 93

OGGETTO:

AGGIORNAMENTO  DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017/2019 E
APPROVAZIONE DEL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2017

L’anno  duemiladiciassette il giorno  sette del mese di luglio alle ore 12:30.
Nella sala delle adunanze, previamente convocata si è riunita la giunta comunale composta:

COSTA GIUSEPPE SINDACO A
TURETTA CRISTINA VICE SINDACO P
FAVARO DANIELA ASSESSORE P
MARTINELLO MAURIZIO ASSESSORE P
TONAZZO STEFANO ASSESSORE P

Il Sig. TURETTA CRISTINA assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta
la seduta.

Partecipa alla seduta PERUZZO ROBERTO nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
TURETTA CRISTINA PERUZZO ROBERTO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, del
D.Lgs. n. 39/1993)

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, del
D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art 1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 07-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI LIMENA



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
2017/2019 E APPROVAZIONE DEL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2017

Premesso  che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27 marzo 2017 immediatamente-
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2016-2018 con i
suoi allegati;
che con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 DEL 04/04/2017 sono state assegnate-
le risorse finanziarie per l’anno 2017 ai responsabile di servizio;
che con delibera di Giunta Comunale n. 44 del 04/04/2017 è stato approvato il piano-
esecutivo di gestione per l’anno 2017;

Rilevato che:
con deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 15/12/2004 e successive, è stato-
approvato il regolamento in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi ai sensi
dell’art. 48 c3 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, in applicazione dei principi racati dal
D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
i responsabili dei servizi sono stati nominati dal Sindaco con decreti 2-3-4-5 del-
10/01/2017 e n. 10 del 01/02/2017;
ai sensi dell’art. 107 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, i responsabili dei servizi-
godono di autonomia nell’organizzazione degli uffici e sono direttamente responsabili
dell’andamento dei servizi di cui sono a capo e della gestione delle risorse
economiche, di personale e strumentali ad essi assegnate;
spetta ai responsabili dei servizi, nel limite della attribuzioni delle unità organizzative-
a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed
amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione
verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse
umane, strumentali ed i controllo;
spetta al nucleo di valutazione in forza del regolamento per la misurazione e la-
valutazione della performance e per l’applicazione del sistema premiale del Comune
di Limena approvato con deliberazione n. 115 del 06/07/2011 e ss.ii.mm. proporre il
piano delle performance;

Richiamato:
l’art. 169 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 laddove dispone “Sulla base-
del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio, l’organo esecutivo
definisce, il piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed
affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi”;
l’art. 183, comma 9, del Decreto Legislativo n. 267/2000 che stabilisce: “Il-
regolamento di contabilità disciplina le modalità con le quali i responsabili dei servizi
assumono atti di impegno”;

Vista  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 05/06/2017 dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Variazione al bilancio di Previsione
Finanziario 2017 (art. 175 comma 2 del D.l. 267/2000);

Ritenuto di modificare le dotazioni finanziarie ai responsabili delle posizioni
organizzative a seguito dell’intervenuta variazione a bilancio citata;

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 07-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI LIMENA



Ritenuto di assegnare ai responsabili delle posizioni organizzative le risorse del
bilanci di previsione 2017-2019 secondo i prospetti di individuazione delle risorse
finalizzate alle attività dell’ente, nei limiti dell’art. 107 del TUEL 18 agosto 2000, n.
267 ed allegati  alla presente deliberazione;

Tenuto conto che:
il D.Lgs. 150/2009, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico-
e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni all’art. 4 prevede che le
amministrazioni pubbliche svilupino, in maniera coerente con i tenuti e con il ciclo
della programmazione finanziaria e del bilancio, il ciclo di gestione della perfomance;
il ciclo di gestione della performance ha avvio con la fase di definizione e-
assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere, dei valori attesi di risultato
e dei rispettivi indicatori;

Dato atto che in data 26/04/2017 il nucleo di valutazione ha proposto l’allegato
schema di piano delle performance e che lo stesso viene ritenuto meritevole di
applicazione;

Ritenuto di autorizzare i responsabili ad operare sulla base degli indirizzi impartiti
con il presente provvedimento, assunto a seguito dell’approvazione del documento
programmatico da parte del Consiglio Comunale;

Di dare atto che il piano delle performance costituisce, solo per le azioni che hanno
un peso, anche l’obiettivo ai fini dell’art. 18 “Collegamento tra produttività ed
incentivi” del CCNL 01/04/1999;

Visto:
il TUEL 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni;-
l’art. 77 bis Legge 6 agosto 2008 n. 133 – Conversione in legge, con modificazioni,-
del decreto-legge 25 giugno 2008, n.112;
l’art. 20 e 21, del vigente regolamento di contabilità;-
il regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici;-
lo statuto comunale;-

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

A voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

SI PROPONE

di aggiornare il piano esecutivo di gestione anno 2017/2019, allegato alla presente,1)
con l’assegnazione delle risorse di entrata e di spesa ai responsabili delle posizioni
organizzative per il raggiungimento dei programmi indicati nel DUP e previste con il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017-2019 ed approvato con atto
consigliare n. 18 del 27/03/2017, a seguito della variazione al bilancio approvata con
delibera di Consiglio n. 22 del 05/06/2017;
di stabilire che le risorse assegnate ai responsabili, individuati con decreti del Sindaco2)
n.  2-3-4-5 del 10/01/2017 e n. 10 del 01/02/2017, sono destinate alle attività dell’ente,
attribuite nei limiti dell’art. 107 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267;
di dare atto che l’assunzione degli impegni di spesa sarà competenza e responsabilità3)
esclusiva di ciascun incaricato di Posizione Organizzativa all’interno degli
stanziamenti previsti per ciascun capitolo e in attuazione delle linee generali di

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 07-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI LIMENA



indirizzo contenute nella programmazione generale o stabilite, volta per volta, da
apposito provvedimento di integrazione di obiettivi e risorse da parte della Giunta
Comunale.
di stabilire che ciascun Responsabile, per la parte di propria competenza è4)
responsabile di tutte le procedure di acquisizione delle entrate, in esse compresa, per
quanto di competenza del presente provvedimento, la doverosa comunicazione al
servizio di ragioneria per la conseguente annotazione nelle scritture contabili;
di stabilire che eventuali variazioni al budget delle attività che comportino modifiche5)
agli stanziamenti di entrata e spesa, saranno proposte dal Responsabile del servizio e
approvato dall’organo competente;
di stabilire che eventuali variazioni alle attività che comportino modifiche delle risorse6)
per la gestione saranno definiti dalla Giunta Comunale sentito il Responsabile del
servizio in termini di cui alle conseguenti variazioni di bilancio;
di prevedere che le dotazioni finanziarie assegnate ai responsabili sono triennali7)
coprendo il periodo di gestione collegata al bilancio pluriennale autorizzatorio;
di stabilire che verranno gestiti dai responsabili preposti ai centri di responsabilità8)
anche i residui attivi e passivi dell’esercizio 2016 e precedenti, in quanto attuativi di
provvedimenti gestionali;
di approvare il Piano delle performance anno 2017 allegato, che fa parte integrante del9)
presente provvedimento;
 di stabilire che i Responsabili dei Servizi e degli uffici rispondono degli obiettivi loro10)
assegnati e in conformità alle disposizioni contenute nel D. Lgs. 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni in materia di gestione del Bilancio, nonché
del vigente Regolamento di Contabilità e in particolare al Regolamento dei Contratti e
del Regolamento per la misurazione e la valutazione delle performance e per
l’applicazione del sistema premiale del Comune di Limena;
 Di stabilire che il presente Piano delle perfomance potrà essere modificato dalla11)
Giunta secondo le modalità di cui all’ar. 8 del vigente regolamento per la misurazione
delle performance;
Di autorizzare i responsabili dei servizi ad operare sulla base degli indirizzi impartiti12)
con il presente provvedimento, assunto a seguito dell’approvazione del Documento
Unico di Programmazione da parte del Consiglio Comunale;
Di dare atto che il piano della performance costituisce, solo per le azioni che hanno un13)
peso, anche l’obiettivo ai fini dell’art. 18 “Collegamento tra produttività ed incentivi”
del CCNL 01/04/1999;
Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile.14)

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 07-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI LIMENA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta sopra scritta;

Richiamate le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 18 del 27.03.2017 “Approvazione del
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e del Bilancio Annuale di Previsione 2017 e
Pluriennale 2017 – 2019 e Relativi Allegati (Art. 170 e Art. 172 T.U.E.L.)”, e di Giunta
Comunale n. 44 del 04.04.2017 “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017”;

Ritenuto di approvare integralmente quanto proposto;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sulla proposta deliberativa e
allegati al presente atto;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

Di approvare la proposta così come sopra presentata.

Successivamente e con separata votazione, con voti unanimi, espressi in forma palese ai sensi
di legge

DISPONE

Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 07-07-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI LIMENA



Sulla su estesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 267/2000 avente ad oggetto:

AGGIORNAMENTO  DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017/2019 E
APPROVAZIONE DEL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2017

VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Limena, 04-07-2017 Il Responsabile del Servizio
F.to PERUZZO ROBERTO
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, c.2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1 c.87)

VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Limena, 06-07-2017 Il Responsabile del Servizio
F.to PERUZZO ROBERTO
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
 ai sensi dell’art.3, c.2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1 c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 07-07-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI LIMENA


